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Protokół nr XXXIV/21 

z sesji Rady Miejskiej w Bojanowie, która odbyła się  

w dniu 27 sierpnia 2021 roku o godz. 9:00  

w sali konferencyjnej Urzędu Miejskiego w Bojanowie 

W sesji uczestniczyli: 

 Radni Rady Miejskiej w Bojanowie: 

Jarosław Bartkowiak 

Alina Broniarz 

Beata Bura 

Waldemar Czerwiński 

Jan Kubis 

Jan Moryson 

Ilona Pazoła-Szymańska 

Karolina Salamon 

Dariusz Stachowiak  

Ewa Szczepaniak  

Tomasz Wałkiewicz 

Bogumiła Woźniak 

Tomasz Woźniczka  

 Burmistrz Bojanowa- Maciej Dubiel 

 Zastępca Burmistrza, Sekretarz- Krzysztof Kurpisz 

 Podinspektor-Mateusz Poprawski 

 Podinspektor- Żaneta Malinowska  

 Radca Prawny- Teresa Andrzejewska 

 Były Kierownik ZGKiM- Tadeusz Polc 

 Kierownik ZGKiM- Aneta Lewusz 

 Kierownik ZWiK- Marek Dudziak 

 Kierownik OPS- Sabina Szlachetka- Andersz 

 Dyrektor MBP- Maria Biadalska 

 Dyrektor GCKSTiR- Daria Głuszek 

 Dyrektor Szkoły Podstawowej im. bł. E. Bojanowskiego w Bojanowie- Teresa Polc 

 Dyrektor Szkoły Podstawowej im. A. Fiedlera w Golinie Wielkiej- Paweł Dudziak 

 Dyrektor Szkoły Podstawowej im. J. Brzechwy w Gościejewicach- Dariusz Sikora 

 Dyrektor Przedszkola im. Misia Uszatka w Bojanowie- Agnieszka Sikora 

 Wicedyrektor Przedszkola im. Misia Uszatka w Bojanowie- Anna Busza- Noińska 

 Dyrektor Przedszkola w Trzeboszu- Katarzyna Kowalska  

 Busza Karolina 

 Wiceprezes MUKS „Szok” Bojanowo- Maciej Ratajczak 

 Zuter Franciszek 

 Józefowiak Bartłomiej 

 Gawlicka Zuzanna 

 Piotrowska Klaudia 

 Ratajczak Zofia 

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.  
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Do pkt. 1. Otwarcie sesji oraz stwierdzenie prawomocności obrad. 
 

Otwarcia sesji o godzinie 9:04 dokonał Przewodniczący Rady- Jan Moryson. Po przywitaniu 

wszystkich przybyłych stwierdził, że na 15 ustawowych radnych w sesji uczestniczy 13 

radnych, co stanowi quorum, więc jest ona władna obradować i podejmować prawomocne 

uchwały.  

 

Głos został oddany Burmistrzowi Bojanowa. 

Pan Maciej Dubiel poinformował, że dzisiejsza sesja ma charakter uroczysty, ponieważ 

będzie miał okazję pogratulować i wręczyć nagrody wyróżnionym osobom z gminy 

Bojanowo.  

W pierwszej kolejności zostały wręczone nagrody Burmistrza Bojanowa za wybitne 

osiągnięcia sportowe. Nagrodę otrzymał trener MUKS „Szok” Bojanowo oraz podopieczni 

trenera. Nagrodzeni zostali: 

- Pan Maciej Ratajczak za wysokie osiągnięcia swoich podopiecznych we współzawodnictwie 

na szczeblu krajowym m.in. II miejsce w Ogólnopolskiej Olimpiadzie Młodzieży  

w Koszykówce Dziewcząt, VIII miejsce podczas Mistrzostw Polski w Wielobojach  

i Sztafetach, I i II miejsce podczas XXVII Ogólnopolskiego Finału Czwartków 

Lekkoatletycznych oraz Trener Dekady 2021 roku według Głosu Wielkopolskiego, 

- zawodniczka Zofia Ratajczak za uzyskanie II miejsca w Ogólnopolskiej Olimpiadzie 

Młodzieży w Koszykówce Dziewcząt, VIII miejsce w pięcioboju podczas Mistrzostw Polski 

w Wielobojach i Sztafetach oraz VIII miejsce w biegu 4x200 m podczas Mistrzostw Polski  

w Wielobojach i Sztafetach,  

- zawodniczka Klaudia Piotrowska za uzyskanie II miejsca w biegu na 600m podczas XXVII 

Ogólnopolskiego Finału Czwartków Lekkoatletycznych oraz VIII miejsca podczas 

Mistrzostw Polski w Wielobojach i Sztafetach,  

- zawodnik Bartłomiej Józefowiak za uzyskanie I miejsca w biegu na 60 m podczas XXVII 

Ogólnopolskiego Finału Czwartków Lekkoatletycznych oraz I miejsca skoku w dal w finale 

LDK, 

- zawodniczka Zuzanna Gawlicka za uzyskanie VIII miejsca w biegu 4x200 m podczas 

Mistrzostw Polski w Wielobojach i Sztafetach oraz XIV miejsca w pięcioboju podczas 

Mistrzostw Polski w Wielobojach i Sztafetach,  

- zawodnik Franciszek Zuter za uzyskanie X miejsca w wieloskoku podczas Mistrzostw 

Polski Mały Memoriał Juliusza Kusocińskiego w Słupsku.  

 

Po wręczeniu nagród, Pan Maciej Ratajczak podziękował za wyróżnienie, informując, że 

zawodnicy zasłużyli sobie na nagrodę, ponieważ pracują pięć dni w tygodniu- właściwie 

codziennie, ponieważ w weekendy uczestniczą w zawodach. Wszyscy podopieczni startują  

w kategorii młodszej, w kolejnym roku nadal będą startować w tej samej kategorii- została 

wyrażona nadzieja, że osiągną wówczas większy sukces niż w roku bieżącym. Pracują dalej, 

przed nimi kolejne zawody: w niedzielę wyjazd do miejscowości Białe Błota, następnie do 

Szczecina, Poznania, Karpacza. Mając mocnych zawodników, trzeba jeździć po Polsce  

i startować z najlepszymi. Koszty są, ale warto. Bardzo dziękuję za wszystko.     

 

Następnie Burmistrz Bojanowa oraz Przewodniczący Rady wyrazili słowa podziękowania 

oraz wręczyli grawertony i symboliczne bukiety kwiatów:  

-  Pani Agnieszce Sikora- Dyrektor Przedszkola im. Misia Uszatka w Bojanowie za pełnienie 

funkcji dyrektora od 1.09.2012 roku do 31.08.2021 roku.  
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- Pani Katarzynie Kowalskiej- Dyrektor Przedszkola w Trzeboszu za pełnienie funkcji 

dyrektora od 1.09.2016 roku do 31.08.2021 roku.  

 

Pani Agnieszka Sikora poinformowała, że dokładnie pamięta jak dziewięć lat temu, w tym 

samym miejscu odbierała akt powierzenia funkcji dyrektora Przedszkola w Bojanowie. Była 

wówczas pełna obaw i bała się odpowiedzialności za prawidłowe funkcjonowanie placówki. 

Przez te wszystkie lata wykonywała swoje obowiązki rzetelnie, lojalnie, starannie, z wielkim 

zaangażowaniem i poświęceniem, zawsze mając na uwadze dobro dzieci, współpracowników 

i rodziców. Poznała wielu ciekawych ludzi, z którymi wymieniała się pomysłami, dzieliła 

radami i uwagami. Zdobyła doświadczenie i cały czas wzbogacała swój warsztat pracy. 

Zahartowała swoją osobowość. Zostały wyrażone słowa podziękowania wszystkim obecnym 

na sali za dobre słowa, wiedzę, uśmiech, okazaną życzliwość, wsparcie. Na co dzień 

realizowała się również jako nauczyciel, co czyniła z wielką odpowiedzialnością, sercem  

i oddaniem. Praca z dziećmi to wyzwanie i życiowa pasja Pani Sikory. To ciekawa przygoda, 

z którą chce pozostać jeszcze przez kilka najbliższych lat. Zostały wyrażone słowa 

podziękowania za owocną współpracę, zrozumienie i dobrą radę, zaufanie. Na zakończenie 

Pani Agnieszka Sikora złożyła osobne podziękowania swojemu mężowi.  

 

Po przemówieniu, Pan Maciej Dubiel wręczył akt nominacji: 

- Pani Annie Busza- Noińskiej, która będzie pełniła obowiązki dyrektora za Panią Agnieszkę 

Sikora od 1.09.2021 roku do 31.08.2022 roku.  

- Pani Karolinie Busza, która będzie pełniła obowiązki dyrektora za Panią Katarzynę 

Kowalską przez okres kolejnego roku, 

- Pani Teresie Polc powierzając stanowisko dyrektora Szkoły Podstawowej w Bojanowie na 

okres kolejnego roku, 

- Panu Pawłowi Dudziakowi powierzając stanowisko dyrektora Szkoły Podstawowej  

w Golinie Wielkiej do 31 sierpnia 2026 roku.   

 

Kolejne podziękowania zostały skierowane do Pana Tadeusza Polca. Burmistrz Bojanowa 

poinformował, że Pan Polc przez okres dwudziestu dziewięciu lat pełnił funkcję kierownika 

Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej. Prowadzone były długie rozmowy, 

negocjacje z Kierownikiem odnośnie kierowania zakładem chociażby do 2023 roku, ale 

przeważyły względy rodzinne, że już czas, aby odpocząć, realizować swoje pasje, 

zainteresowania poza zakładem pracy. Wczoraj był ostatni dzień pracy Kierownika, w dniu 

26 sierpnia pożegnał się ze swoją załogą, z którą przez długie lata współpracował. 

Podziękowanie zostało złożone na sesji w gronie radnych i osób, z którymi Pan Tadeusz Polc 

w przeciągu tak długiej kariery zawodowej współpracował.  

Pan Maciej Dubiel przybliżył krótką notkę odnośnie Pana Tadeusza Polca, po czym dodał, że 

Kierownika zapamięta jako wspaniałego człowieka, dobrego współpracownika, wzorowego 

menagera, który bardzo dobrze wykonywał swoje obowiązki, bardzo dobrze kierował 

zakładem. Był otwarty na niesienie pomocy naszym mieszkańcom, rozwiązywał wszystkie 

problemy- za co serdecznie dziękuję.     

Burmistrz Bojanowa oraz Przewodniczący Rady wręczyli Panu Tadeuszowi Polcowi list 

gratulacyjny, grawerton oraz symboliczne bukiety kwiatów.  

Życzenia oraz symboliczne bukiety kwiatów wręczyli Kierownikowi również: 

- Pani Daria Głuszek- Dyrektor Gminnego Centrum Kultury, Sportu, Turystyki i Rekreacji  

w Bojanowie,  

- Pani Sabina Szlachetka- Andersz- Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej w Bojanowie,  

- Pan Marek Dudziak- Kierownik Zakładu Wodociągów i Kanalizacji w Bojanowie, 

- Pani Maria Biadalska- Dyrektor Miejskiej Biblioteki Publicznej w Bojanowie. 
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Pan Tadeusz Polc bardzo serdecznie wszystkim podziękował, wszystkim z którymi miał 

przyjemność współpracować. Poinformował, że pracę swoją starał się wykonywać sumiennie, 

korzystać z pomocy. Niedociągnięcia były, jest tylko człowiekiem. Może kogoś uraził, za co 

przeprasza. Uczestnikom sesji zostały złożone życzenia dalszych osiągnięć w pracy, 

wszystkiego dobrego, zadowolenia. Pan Tadeusz Polc poinformował, że jego moim mottem 

jest, żeby Państwa pracę docenili nasi mieszkańcy. Pracował z tą myślą, że jesteśmy po to, 

żeby być tu dla naszej społeczności. Zawsze starał się rozwiązywać problemy, tak żeby 

nikogo nie urazić. W życiu osobistym życzy szczęścia, środków finansowych i zdrowia.   

Burmistrz Bojanowa poinformował, że nowym kierownikiem Zakładu Gospodarki 

Komunalnej i Mieszkaniowej jest obecna Pani Aneta Lewusz.  

 

O godzinie 9:32 Przewodniczący Rady ogłosił pięciominutową przerwę w obradach.   

 

Obrady wznowiono o godzinie 9:43. 

Do pkt. 2. Przedstawienie porządku obrad XXXIV sesji Rady Miejskiej w Bojanowie. 

Pan Jan Moryson poinformował, że wpłynął wniosek od Burmistrza Bojanowa  

o wprowadzenie do porządku obrad XXXIV sesji Rady Miejskiej w Bojanowie projektu 

uchwały w sprawie:  

1) rozpatrzenia petycji.  

Powyższy wniosek stanowi załącznik nr 2 do protokołu.  

 

Pan Jan Moryson zarządził głosowanie nad wprowadzeniem do porządku obrad 

wnioskowanego projektu uchwały.  

Wniosek został przegłosowany. Za wprowadzeniem do porządku obrad wnioskowanego 

projektu uchwały głosowało 12 radnych „za” przy 1 głosie „przeciw”. 

 

Wyniki głosowania 
ZA: 12, PRZECIW: 1, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

 

Wyniki imienne: 

ZA (12) 

Jarosław Bartkowiak, Alina Broniarz, Beata Bura, Waldemar Czerwiński, Jan Kubis, Jan 

Moryson, Ilona Pazoła-Szymańska, Karolina Salamon, Dariusz Stachowiak, Ewa 

Szczepaniak, Tomasz Wałkiewicz, Bogumiła Woźniak 

 

PRZECIW: (1) 

Tomasz Woźniczka 

 

NIEOBECNI: (2) 

Renata Jagodzik, Sebastian Miekisz 

 

Więcej zmian nie wniesiono, w związku z powyższym porządek XXXIV sesji Rady Miejskiej  

w Bojanowie przedstawia się następująco: 

 

1. Otwarcie sesji oraz stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Przedstawienie porządku obrad XXXIV sesji Rady Miejskiej w Bojanowie. 

3. Przyjęcie protokołu Nr XXXIII/21 z sesji, która odbyła się w dniu 25 czerwca 2021 

roku. 
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4. Informacja Przewodniczącego Rady o działaniach podejmowanych w okresie 

międzysesyjnym.  

5. Sprawozdanie Burmistrza o jego pracach w okresie międzysesyjnym. 

6. Podjęcie uchwał w sprawie: 

a) aktualności Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego 

gminy Bojanowo oraz aktualności miejscowych planów zagospodarowania 

przestrzennego obowiązujących na terenie gminy Bojanowo, 

b) wyrażenia zgody na nieodpłatne przejęcie nieruchomości, dz. ew. nr 112 i 113/1 

obręb Gościejewice,  

c) zmiany Uchwały Nr XXXIII/245/21 Rady Miejskiej w Bojanowie z dnia 25 czerwca 

2021 r. w sprawie wyrażenia zgody na zamianę nieruchomości, 

d) nadania nazwy drodze wewnętrznej położonej w miejscowości Tarchalin,  

e) zmiany Uchwały Nr X/74/19 Rady Miejskiej w Bojanowie z dnia 28 czerwca 2019 r.  

w sprawie zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego 

wymiaru godzin nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze  

w szkołach i przedszkolach oraz określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru 

zajęć niektórych nauczycieli, obowiązujących w przedszkolach i szkołach, dla 

których organem prowadzącym jest Gmina Bojanowo,  

f) zmiany uchwały budżetowej na 2021 rok,  

g) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Bojanowo na lata 2021-2034, 

h) rozpatrzenia petycji.  

7. Interpelacje i zapytania radnych. 

8. Odpowiedzi na interpelacje zgłoszone na poprzednich sesjach.  

9. Wolne wnioski i informacje. 

10. Zakończenie. 

 

Do pkt. 3. Przyjęcie protokołu Nr XXXIII/21 z sesji, która odbyła się w dniu 25 czerwca 

2021 roku. 

 

W związku z tym, iż do protokołu z sesji, która odbyła się w dniu 25 czerwca 2021 roku nie 

wniesiono żadnych uwag pisemnych i ustnych, Przewodniczący Rady zawnioskował  

o przyjęcie powyższego dokumentu. 

Za propozycją Pana Jana Morysona głosowali wszyscy obecni na sesji radni-13 głosów „za”. 

 

Wyniki głosowania 
ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

 

Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Jarosław Bartkowiak, Alina Broniarz, Beata Bura, Waldemar Czerwiński, Jan Kubis, Jan 

Moryson, Ilona Pazoła-Szymańska, Karolina Salamon, Dariusz Stachowiak, Ewa 

Szczepaniak, Tomasz Wałkiewicz, Bogumiła Woźniak, Tomasz Woźniczka. 

 

NIEOBECNI: (2) 

Renata Jagodzik, Sebastian Miekisz 
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Dot. pkt. 4. Informacja Przewodniczącego Rady o działaniach podejmowanych  

w okresie międzysesyjnym. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Bojanowie poinformował zebranych o działaniach 

podejmowanych w okresie międzysesyjnym. Pytań nie było. Informacja stanowi załącznik  

nr 3 do niniejszego protokołu. 

 

Dot. pkt. 5. Sprawozdanie Burmistrza o jego pracach w okresie międzysesyjnym. 

 

Pan Maciej Dubiel przedstawił zebranym informację o wydarzeniach, które miały miejsce  

w okresie międzysesyjnym. Pisemna informacja stanowi załącznik nr 4 do protokołu. 

Następnie Burmistrz Bojanowa poinformował zebranych o wydanych zarządzeniach.  

Informacja stanowi załącznik nr 5 do protokołu. 

 

Pan Tomasz Woźniczka nawiązując do przedstawionej reprezentacji, zwrócił się z prośbą  

o przybliżenie ostatniej wizyty u Wojewody Wielkopolskiego, efekty rozmowy. 

Pan Maciej Dubiel wyjaśnił, że na efekty musimy poczekać. Spotkanie odbyło się  

w Urzędzie Wojewódzkim z Wicewojewodą Panią Anetą Niestrawską. Udał się wspólnie 

z Przewodniczącym Rady z prośbą, aby wniosek, który został złożony w ramach „Polskiego 

Ładu”- projekt „Łączymy pokolenia” uzyskał aprobatę rządzących. Została wyrażona 

nadzieja, że Wojewoda będzie szybkim przewodnikiem do tego, aby wypromować w swoim 

gronie nasz projekt. Czekamy na rozstrzygnięcie „Polskiego Ładu”, którego rozstrzygnięcie  

z 30 lipca zostało przesunięte na 15 sierpnia. Wicewojewoda nie udzieliła informacji, w jakim 

terminie możemy liczyć na rozstrzygnięcie. Spodziewamy się, że we wrześniu informacje 

powinny już spłynąć. Wnioskujemy o kwotę 6 mln 400 tys. zł. Dokumentacyjnie jesteśmy 

przygotowani, niespełna tydzień i będziemy może w posiadaniu zgody Starosty Rawickiego. 

Posiadamy na ukończeniu dokumentację projektową, wstępnie została wybrana firma 

realizująca przetarg. Czekamy na promesę z Banku Gospodarstwa Krajowego- bez której nie 

możemy uruchomić przetargu. Grafik jest bardzo napięty, ale liczymy, że projekt uda się 

zrealizować i w przyszłym roku, o tej porze będziemy mogli zaprezentować efekty. Robimy 

wszystko, aby projekt uzyskał aprobatę.  

 

Więcej pytań nie było.   

 

Dot. pkt. 6. Podjęcie uchwał w sprawie: 

a) aktualności Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 

przestrzennego gminy Bojanowo oraz aktualności miejscowych planów 

zagospodarowania przestrzennego obowiązujących na terenie gminy Bojanowo,   
 

Przewodniczący Rady poinformował, że projekt uchwały był przedmiotem obrad Komisji 

Stałych Rady. 

 

Pytań i uwag nie było. Przystąpiono do głosowania. Uchwała została podjęta 13 głosami „za”.  

 

Wyniki głosowania 
ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

 

Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Jarosław Bartkowiak, Alina Broniarz, Beata Bura, Waldemar Czerwiński, Jan Kubis, Jan 



7 

 

Moryson, Ilona Pazoła-Szymańska, Karolina Salamon, Dariusz Stachowiak, Ewa 

Szczepaniak, Tomasz Wałkiewicz, Bogumiła Woźniak, Tomasz Woźniczka. 

 

NIEOBECNI: (2) 

Renata Jagodzik, Sebastian Miekisz 

 

Uchwała Rady Miejskiej w Bojanowie z dnia 27 sierpnia 2021 roku w sprawie aktualności 

Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Bojanowo oraz 

aktualności miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego obowiązujących na 

terenie gminy Bojanowo stanowi załącznik nr 6 do protokołu.  

 

Przewodniczący Rady poinformował, że w przypadku trzech kolejnych projektów uchwał, od 

daty przygotowania projektu uchwały do daty jej podjęcia nastąpiła zmiana legislacyjna 

ustawy o samorządzie gminnym polegająca na ogłoszeniu jednolitego tekstu ustawy Dz. U.  

z 2021 roku, poz. 1372. W związku z powyższym w projekcie uchwały zmienia się  

w podstawie prawnej uchwały tekst jednolity ustawy na Dz. U. z 2021 r. poz. 1372.  

 

Dot. pkt. 6. Podjęcie uchwał w sprawie: 

b) wyrażenia zgody nie nieodpłatne przejęcie nieruchomości, dz. ew. nr 112 i 113/1 

obręb Gościejewice,   

 

Pan Jan Moryson poinformował, że treść przedmiotowej uchwały była przedmiotem obrad 

Komisji Stałych Rady.  

Projekt uchwały przedstawił Pan Maciej Dubiel. 

 

W związku z tym, że pytań do projektu uchwały nie było, Przewodniczący Rady zarządził 

głosowanie. Uchwała została podjęta jednogłośnie 13 głosami „za”.  

 

Wyniki głosowania 
ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

 

Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Jarosław Bartkowiak, Alina Broniarz, Beata Bura, Waldemar Czerwiński, Jan Kubis, Jan 

Moryson, Ilona Pazoła-Szymańska, Karolina Salamon, Dariusz Stachowiak, Ewa 

Szczepaniak, Tomasz Wałkiewicz, Bogumiła Woźniak, Tomasz Woźniczka. 

 

NIEOBECNI: (2) 

Renata Jagodzik, Sebastian Miekisz 

 

Uchwała Rady Miejskiej w Bojanowie z dnia 27 sierpnia 2021 roku w sprawie wyrażenia 

zgody na nieodpłatne przejęcie nieruchomości, dz. ew. nr 112 i 113/1 obręb Gościejewice 

stanowi załącznik nr 7 do protokołu.  

 

Dot. pkt. 6. Podjęcie uchwał w sprawie: 

c) zmiany Uchwały Nr XXXIII/245/21 Rady Miejskiej w Bojanowie z dnia  

25 czerwca 2021 roku w sprawie wyrażenia zgody na zamianę nieruchomości,  

 

Przewodniczący Rady poinformował, że projekt uchwały był przedmiotem obrad Komisji 

Stałych Rady.  
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Projekt uchwały przedstawił Burmistrz Bojanowa. 

 

Pytań do projektu uchwały nie zgłoszono. Pan Jan Moryson zarządził głosowanie. Uchwałę 

podjęto 13 głosami „za”.  

 

Wyniki głosowania 
ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

 

Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Jarosław Bartkowiak, Alina Broniarz, Beata Bura, Waldemar Czerwiński, Jan Kubis, Jan 

Moryson, Ilona Pazoła-Szymańska, Karolina Salamon, Dariusz Stachowiak, Ewa 

Szczepaniak, Tomasz Wałkiewicz, Bogumiła Woźniak, Tomasz Woźniczka. 

 

NIEOBECNI: (2) 

Renata Jagodzik, Sebastian Miekisz 

 

Uchwała Rady Miejskiej w Bojanowie z dnia 27 sierpnia 2021 roku w sprawie zmiany 

Uchwały Nr XXXIII/245/21 Rady Miejskiej w Bojanowie z dnia 25 czerwca 2021 r.  

w sprawie wyrażenia zgody na zamianę nieruchomości stanowi załącznik nr 8 do protokołu.  

 

Dot. pkt. 6. Podjęcie uchwał w sprawie: 

d) nadania nazwy drodze wewnętrznej położonej w miejscowości Tarchalin, 

 

Pan Jan Moryson poinformował, że treść przedmiotowej uchwały była tematem obrad 

Komisji Stałych Rady. 

 

Pytań do projektu uchwały nie było. Przystąpiono do głosowania. Uchwała została podjęta 13 

głosami „za”.  

 

Wyniki głosowania 
ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

 

Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Jarosław Bartkowiak, Alina Broniarz, Beata Bura, Waldemar Czerwiński, Jan Kubis, Jan 

Moryson, Ilona Pazoła-Szymańska, Karolina Salamon, Dariusz Stachowiak, Ewa 

Szczepaniak, Tomasz Wałkiewicz, Bogumiła Woźniak, Tomasz Woźniczka. 

 

NIEOBECNI: (2) 

Renata Jagodzik, Sebastian Miekisz 

 

Uchwała Rady Miejskiej w Bojanowie z dnia 27 sierpnia 2021 roku w sprawie nadania nazwy 

drodze wewnętrznej położonej w miejscowości Tarchalin stanowi załącznik nr 9 do 

protokołu.  

 

Dot. pkt. 6. Podjęcie uchwał w sprawie: 

e) zmiany Uchwały Nr X/74/19 Rady Miejskiej w Bojanowie z dnia 28 czerwca 2019 

r. w sprawie zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego 

wymiaru godzin nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze  
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w szkołach i przedszkolach oraz określenia tygodniowego obowiązkowego 

wymiaru zajęć niektórych nauczycieli, obowiązujących w przedszkolach  

i szkołach, dla których organem prowadzącym jest Gmina Bojanowo,  

 

Przewodniczący Rady poinformował, że projekt uchwały był przedmiotem obrad Komisji 

Stałych Rady.  

 

O godzinie 10:17 posiedzenie sesji opuszcza Pan Dariusz Stachowiak.  

 

Projekt uchwały przedstawiła Pani Żaneta Malinowska. 

 

Pytań do projektu uchwały nie zgłoszono. Pan Jan Moryson zarządził głosowanie. Uchwałę 

podjęto 12 głosami „za”.  

 

Wyniki głosowania 
ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 

 

Wyniki imienne: 

ZA (12) 

Jarosław Bartkowiak, Alina Broniarz, Beata Bura, Waldemar Czerwiński, Jan Kubis, Jan 

Moryson, Ilona Pazoła-Szymańska, Karolina Salamon, Ewa Szczepaniak, Tomasz 

Wałkiewicz, Bogumiła Woźniak, Tomasz Woźniczka. 

 

NIEOBECNI: (3) 

Renata Jagodzik, Sebastian Miekisz, Dariusz Stachowiak 

 

Uchwała Rady Miejskiej w Bojanowie z dnia 27 sierpnia 2021 roku w sprawie zmiany 

Uchwały Nr X/74/19 Rady Miejskiej w Bojanowie z dnia 28 czerwca 2019 r. w sprawie zasad 

udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin nauczycielom, 

którym powierzono stanowiska kierownicze w szkołach i przedszkolach oraz określenia 

tygodniowego obowiązkowego wymiaru zajęć niektórych nauczycieli, obowiązujących  

w przedszkolach i szkołach, dla których organem prowadzącym jest Gmina Bojanowo 

stanowi załącznik nr 10 do protokołu.  

 

Od godz. 10:19 w posiedzeniu sesji uczestniczy Pan Dariusz Stachowiak.  

 

Dot. pkt. 6. Podjęcie uchwał w sprawie: 

f) zmiany uchwały budżetowej na 2021 rok, 

 

Przystępując do niniejszego punktu, Przewodniczący Rady zwrócił się z prośbą do Pana 

Mateusza Poprawskiego o zabranie głosu w celu przybliżenia projektu uchwały.  

 

Pytań i uwag do projektu uchwały nie zgłoszono. Pan Jan Moryson zarządził głosowanie za 

podjęciem autopoprawki do projektu uchwały. Autopoprawkę podjęto jednogłośnie 13 

głosami „za”.  

 

Wyniki głosowania 
ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 
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Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Jarosław Bartkowiak, Alina Broniarz, Beata Bura, Waldemar Czerwiński, Jan Kubis, Jan 

Moryson, Ilona Pazoła-Szymańska, Karolina Salamon, Dariusz Stachowiak, Ewa 

Szczepaniak, Tomasz Wałkiewicz, Bogumiła Woźniak, Tomasz Woźniczka. 

 

NIEOBECNI: (2) 

Renata Jagodzik, Sebastian Miekisz 

 

Pan Mateusz Poprawski przedstawił projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Gminy Bojanowo na lata 2021-2034. 

Następnie przystąpiono do podjęcia uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2021 

rok. Uchwałę podjęto jednogłośnie 13 głosami „za”.  

 

Wyniki głosowania 
ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

 

Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Jarosław Bartkowiak, Alina Broniarz, Beata Bura, Waldemar Czerwiński, Jan Kubis, Jan 

Moryson, Ilona Pazoła-Szymańska, Karolina Salamon, Dariusz Stachowiak, Ewa 

Szczepaniak, Tomasz Wałkiewicz, Bogumiła Woźniak, Tomasz Woźniczka. 

 

NIEOBECNI: (2) 

Renata Jagodzik, Sebastian Miekisz 

 

Uchwała Rady Miejskiej w Bojanowie z dnia 27 sierpnia 2021 roku w sprawie zmiany 

uchwały budżetowej na 2021 rok stanowi załącznik nr 11 do protokołu.   

 

Dot. pkt. 6. Podjęcie uchwał w sprawie: 

g) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Bojanowo na lata 2021-2034,  

 

Pan Jan Moryson poinformował, że projekt uchwały był omawiany na posiedzeniu Komisji 

Stałych Rady.  

Projekt uchwały został omówiony przez Pana Mateusza Poprawskiego w poprzednim 

podpunkcie.  

 

Pytań nie było. Przystąpiono do podjęcia autopoprawki do projektu uchwały. Autopoprawkę 

podjęto jednogłośnie 13 głosami „za”.  

 

Wyniki głosowania 
ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

 

Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Jarosław Bartkowiak, Alina Broniarz, Beata Bura, Waldemar Czerwiński, Jan Kubis, Jan 

Moryson, Ilona Pazoła-Szymańska, Karolina Salamon, Dariusz Stachowiak, Ewa 

Szczepaniak, Tomasz Wałkiewicz, Bogumiła Woźniak, Tomasz Woźniczka. 
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NIEOBECNI: (2) 

Renata Jagodzik, Sebastian Miekisz 

 

Następnie przystąpiono do podjęcia uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Bojanowo na lata 2021-2034. Uchwałę podjęto jednogłośnie 13 głosami 

„za”.  

 

Wyniki głosowania 
ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

 

Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Jarosław Bartkowiak, Alina Broniarz, Beata Bura, Waldemar Czerwiński, Jan Kubis, Jan 

Moryson, Ilona Pazoła-Szymańska, Karolina Salamon, Dariusz Stachowiak, Ewa 

Szczepaniak, Tomasz Wałkiewicz, Bogumiła Woźniak, Tomasz Woźniczka. 

 

NIEOBECNI: (2) 

Renata Jagodzik, Sebastian Miekisz 

 

Uchwała Rady Miejskiej w Bojanowie z dnia 27 sierpnia 2021 roku w sprawie zmiany 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Bojanowo na lata 2021-2034 stanowi załącznik  

nr 12 do protokołu.  

 

Dot. pkt. 6. Podjęcie uchwał w sprawie: 

h) rozpatrzenia petycji,  

 

Projekt uchwały przedstawił Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji- Pan 

Jarosław Bartkowiak.  

 

Na zapytanie Przewodniczącego Rady czy są potrzebne dodatkowe wyjaśnienia, głos zabrał 

Pan Tomasz Woźniczka, który poinformował, że jest wnioskodawcą tej zmiany. Przebieg 

obydwu posiedzeń komisji był momentami burzliwy. Przewodniczący Komisji i jej 

członkowie wykazali się cierpliwością, Państwa sugestie w stosunku do tych osób w pewnym 

momencie spowodowały, że emocje opadały. Momentami był to bardziej wiec osób 

niezadowolonych niż posiedzenie komisji- niezadowolonych w zasadzie wszystkich, 

ponieważ na drugim posiedzeniu były głosy poparcia do wprowadzonych zmian, co zaczęło 

być niezadowoleniem w stosunku do osób, które wnioskują. Zostały złożone dwie petycje. 

Radny wyraził opinię, że nie rozumie mieszkańców rynku. Sygnalizował mieszkańcom, że 

nie wnioskował za zmianami tej części ulicy Wolności. Istnieje potrzeba zmian. Miasto musi 

rozwijać się, mieć sprawy ciąg komunikacyjny, nie może podchodzić do sprawy, że prywatne 

roszczenia- możemy wysłuchać, ale niekoniecznie przyjąć do wiadomości. Została wyrażona 

aprobata do Przewodniczącego komisji, że zostały zwołane dwa posiedzenia i decyzja nie 

zapadła na jednym posiedzeniu. Pan Woźniczka wyraził opinię, że brakowało mu głosowania  

w momencie, kiedy mieszkańcy byli „napięci”. Druga sprawa to roszczenia. Petycję Żwirki  

i Wigury podpisały trzy osoby, kolejne dwie ją poparły i jedna z nich w czasie przerwy- 

właściciel obiektu handlowego przyznał, że mógłby się dogadać z mieszkańcami ulicy 

Wolności i w zasadzie, jeśli udostępnią wjazd to nie będzie wnosił roszczeń do organizacji 

ruchu. Argumentacje, że ktoś posiada samochód określonego rodzaju (wielkości), nie mogą 

do nas trafiać, ponieważ są to sprawy prywatne osób. Posiadamy drogę publiczną, zwaną 

ulicą Wolności, która jest drogą publiczną. Inicjator petycji z ulicy Żwirki i Wigury nad 
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wyraz przekonywał, posiadał domysły spiskowe w stosunku do mojej osoby, który przy 

wyjściu zwrócił mi niewygodną uwagę. Kolejna sprawa- trudno osobom było zrozumieć 

argumentację policji, która wyrażała się jasno i osoby te nie słuchały- został podany przykład 

takiej sytuacji. Przyjrzyjmy się tym sprawom przyszłościowo. Będziemy chcieli dokonać 

jakiekolwiek zmiany (np. przejście dla pieszych, próg zwalniający) i okaże się, że mieszkańcy 

zasypią nas petycjami, bo każdy będzie niezadowolony. Rozumie, że każdy chce wjechać, 

wyjechać, nie chce potrącić. Powrót do starej organizacji jest jakimś rozwiązaniem. 

Funkcjonariusz Ruchu Drogowego wyjaśnił przepisy, że można parkować po jednej i drugiej 

stronie, ponieważ nie ma zakazu. Wracamy do punktu wyjścia i obawia się, że pociągnie to za 

sobą kolejne konsekwencje. Może zastanówmy się, zanim podejmiemy decyzję w dniu 

dzisiejszym. Skoro weszło na porządek dzienny- chociaż był przeciwny- zastanówmy się, czy 

nasza decyzja będzie właściwa. Aktualnie po żadnej stronie nie ma zakazu, według przepisów 

można parkować. Nie mógł do końca zrozumieć mieszkańca ulicy Żwirki i Wigury, który był 

głównym inicjatorem tej petycji i uważał, że nigdy tych problemów nie było. Problemy były  

i tutaj poświadczał inną wersję niż była w rzeczywistości. Osobiście nie zgadza się z tą 

petycją. Chcemy usprawniać nasze szlaki komunikacyjne w sensowny sposób, a nie na 

zasadzie bo ja, jako mieszkaniec, ja sam widzę to inaczej, a reszta będzie miała problem. 

Dziękuję.    

 

Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji poinformował, że Komisja musiała zająć 

się konkretnym pismem, rozpatrując je jako zasadne lub bezzasadne. W kwestii ruchu, Pan 

Bartkowiak poparł radnego Woźniczkę- tak powinno być, ale Komisja musiała zając się 

konkretnym pismem. Komisja uznała petycję za zasadną, żeby powrócić do poprzedniego 

stanu. W dalszym ciągu można pracować nad usprawnieniem ruchu.      

 

Pan Tomasz Woźniczka podziękował panu Jarosławowi Bartkowiakowi za wyjaśnienie, 

przeprowadzenie posiedzeń. Została przytoczona wypowiedź Przewodniczącego Komisji 

Skarg, który zwrócił słuszną uwagę, że mieszkańcy „nie powinni patrzeć na czubek swojego 

nosa” oraz słowa radnej: „dogadajcie się, jeżeli złożycie nam jakąś propozycję organizacji 

ruchu, my się tym zajmiemy”. Musimy wywołać ten temat przyszłościowo i w ogóle 

przypatrzeć się ulicom wokół centrum, ponieważ przybywa nam pojazdów. Na zakończenie 

radny przedstawił aktualny stan ulic jednokierunkowych, podał przykład wytyczania miejsc 

parkingowych przez mieszkańców.   

 

Więcej uwag nie było. Przystąpiono do podjęcia uchwały. Uchwała została podjęta 11 

głosami „za”, przy 1 głosie „przeciw” i 1 głosie „wstrzymującym się”.  

 

Wyniki głosowania 
ZA: 11, PRZECIW: 1, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

 

Wyniki imienne: 

ZA (11) 

Jarosław Bartkowiak, Alina Broniarz, Waldemar Czerwiński, Jan Kubis, Jan Moryson, Ilona 

Pazoła-Szymańska, Karolina Salamon, Dariusz Stachowiak, Ewa Szczepaniak, Tomasz 

Wałkiewicz, Bogumiła Woźniak. 

 

PRZECIW: (1) 

Tomasz Woźniczka 
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WSTRZYMUJĘ SIĘ: (1) 

Beata Bura 

 

NIEOBECNI: (2) 

Renata Jagodzik, Sebastian Miekisz 

 

Uchwała Rady Miejskiej w Bojanowie z dnia 27 sierpnia 2021 roku w sprawie rozpatrzenia 

petycji stanowi załącznik nr 13 do protokołu.  

 

Dot. pkt. 7. Interpelacje i zapytania radnych.  

 

Nie zgłoszono interpelacji i zapytań w niniejszym punkcie. 

 

Dot. pkt. 8. Odpowiedzi na interpelacje zgłoszone na poprzednich sesjach.  

 

W związku z tym, że nie wpłynęła żadna interpelacja i zapytanie na piśmie, Przewodniczący 

Rady przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad. 

 

Dot. pkt. 9. Wolne wnioski i informacje. 

 

Przewodniczący Rady nawiązując do otrzymanego pisma w sprawie poparcia inicjatywy 

ustanowienia dzień 27 grudnia świętem państwowym, które zostało omówione na posiedzeniu 

komisji stałych rady, odczytał oświadczenie Rady Miejskiej w Bojanowie z dnia 27 sierpnia 

2021 roku w sprawie inicjatywy ustanowienia 27 grudnia świętem państwowym.  

 

W związku z tym, że pytań nie było, przystąpiono do przyjęcia oświadczenia Rady Miejskiej 

w Bojanowie z dnia 27 sierpnia 2021 roku o odczytanej treści. Oświadczenie zostało przyjęte 

jednogłośnie 13 głosami „za”.   

 

Wyniki głosowania 
ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

 

Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Jarosław Bartkowiak, Alina Broniarz, Beata Bura, Waldemar Czerwiński, Jan Kubis, Jan 

Moryson, Ilona Pazoła-Szymańska, Karolina Salamon, Dariusz Stachowiak, Ewa 

Szczepaniak, Tomasz Wałkiewicz, Bogumiła Woźniak, Tomasz Woźniczka. 

 

NIEOBECNI: (2) 

Renata Jagodzik, Sebastian Miekisz 

 

Oświadczenie Rady Miejskiej w Bojanowie z dnia 27 sierpnia 2021 roku w sprawie 

inicjatywy ustanowienia 27 grudnia świętem państwowym stanowi załącznik nr 14 do 

protokołu.  

 

Burmistrz Bojanowa poinformował o: 

- kontynuacji budowy chodników w miejscowości Gościejewice, Sowiny, Kawcze  

i Gołaszyn, 

- planowanym wykonaniu oświetlenia (montażu siedmiu lamp) w miejscowości Kawcze, 

- przygotowaniu placówek oświatowych do rozpoczęcia nowego roku,  



14 

 

- kontynuacji akcji szczepień i możliwości zaszczepienia się w Kulturalnej Stajence w dniu  

29 sierpnia br. oraz podczas festynu w Golinie Wielkiej w dniu 4 września br. 

- możliwości spisania się w Narodowym Spisie Powszechnym Ludności i Mieszkań podczas 

festynu w Golinie Wielkiej,  

 

Pan Waldemar Czerwiński zwrócił się z zapytaniem czy w mobilnych punktach można się 

szczepić tylko szczepionką Johnson&Johnson? 

Burmistrz Bojanowa potwierdził, że tylko szczepionką Johnson&Johnson.  

Następnie radni zostali poinformowani, że kolejne posiedzenie sesji odbędzie się w dniu  

30 września, komisja- 23 września.  

 

Pani Ewa Szczepaniak poinformowała, że jest informacja, że szkoły zostaną wyposażone  

w maseczki, płyny. Pytanie- czy nasze szkoły również? 

Pan Maciej Dubiel wyjaśnił, że w dniu wczorajszym w spotkaniu z dyrektorami placówek 

oświatowych uczestniczył Pan Rafał Sołtysiak, który jest m.in. koordynatorem 

dystrybuowania wszelkiego rodzaju płynów dezynfekujących. Na chwilę obecną szkoły 

posiadają wystarczającą ilość środków. Jeżeli zaistnieje potrzeba uzupełnienia braków- 

istnieje możliwość uzupełnienia środków z magazynu koordynatora.  

 

Na zakończenie Pan Krzysztof Kurpisz poinformował, że w dniu dzisiejszym zostały 

przekazane materiały dotyczące Krajowego Zasobu Nieruchomości. Prośba  

o przeanalizowanie materiałów, do tematu powrócimy najprawdopodobniej w miesiącu 

wrześniu.  

 

Do pkt. 10. Zakończenie.  

 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady Miejskiej w Bojanowie 

zamknął obrady i zakończył XXXIV sesję o godzinie 1059. 

 

 

Protokolant      Przewodniczący Rady Miejskiej 

Justyna Wolsztyniak     Jan Moryson 

 


